MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Lunglei-a Commissioner dah chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -
*136. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

Lunglei-a Commissioner dah tura sorkar hmasain a lo kalpui tawh kha sorkarin tunah hian engtinnge a kalpui zel ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

AGRICULTURE DEPARTMENT

MIP sum chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*137. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

a) MIP tihtawp anih khan MIP Account —ah khan sum engzatnge awm ?

b) MIP sum kha khawi Account berah nge dah luh a nih ?
Amount nen ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010

FINANCE DEPARTMENT

6" Central Pay Commission chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*138. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -

(a)

(b)

6™ Central Pay Commission recommendation zulzui hian Mizoram Sawrkar hnathawktute hnenah pek tumna a la awm reng em?

Awm a nih chuan engchen nge hma lak ni tawh a? Eng hunah nge pek theih beisei a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP Fund chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask —

*139. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

a) NLUP Fund atanga 10% hi Management Component-ah hman ani em ?

b) A nih chuan a hmanna tlangpui.

c) NLUP hnuaiah Marketing Cell din ani tawh em ? A nih chuan —

1) Din hun.
1) Chairman leh Member te.
i) An hmalak tawh te.

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
High School 24 te chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*140. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

(a) High School 24 (twenty four) te kha RMSA Scheme hnuai atanga dah ani em ?

(b) Ni ta se engtiang a thlan nge an nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30 March, 2010.

TRADE & COMMERCE DEPARTMENT
Hmunphiah chungchang

Pu LALDUHAWMA to ask —

*141. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be
pleased to state —

(@) Hmunphiah hi eizawnna tlak niin Sawrkar in a ngai em ?

(b) Eng angin nge a kalpui ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

TRADE & COMMERCE DEPARTMENT
Aieng hralhna chungchang

Pu LALDUHAWMA to ask -

*142. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be
pleased to state —

Sawrkar hmasain Aieng a chintirte hralhna tur zawn sak a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30" March, 2010

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Builum Compensation Commission chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*143. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state -

Builum Compensation Commission khan report a thehlut tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP sum chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*144. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

Kum 2009-2010 budget-a NLUP atana pawisa Rs. 1,000 crore
dah kha kum a tawp a ni ta mai si a, hman lohin a awm dawn ta mai em ni ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Lengpui Airport chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA
Pu LALDUHAWMA to ask -

*145. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

a) Instrumental Landing System (ILS) hi Lengpui Airport ah hian engtikah nge dah anih dawn ?

b) Lengpui Airport tan Doppler Very High Frequency Omni-Directional Range vuah ani tawh em ?

c) Cargo Service engtikah nge a awm theih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Agriculture Department tih len chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*146. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —
(a) Agriculture Department hi tih len tumna a awm em ?
(b) Awm ta nise, Lawngtlai West Constituency ah hian

Sub-Divisional Agriculture Officer Office te hi hawn theih tura tan lak a ni thei ang em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

FINANCE DEPARTMENT

13" Finance Commission chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*147. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state —

13" Finance Commission — ah hian Mizoram tan hmasawnna tur thil lian tham eng engte nge awm ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

S.S.A Programme chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -
*148. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

a) Sarva Shiksha Abhiyan Programme hnuaiah hian kan Sorkar hian Monitoring Cell a din em ?

b) Din nise tu te nge Member ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP sum chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -
*149. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state -

(@) NLUP sum tur hi Central atangin a hranpain allotment/sanctioned a awm em ?

(b) A awm chuan sanctioned copy min pe thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

RMSA chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*150. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -

(a)
(b)
(c)
(d)

R.M.S.A. Norms hi enge ni ? Eng angin nge kalpui tur ?
Khawi hmunah nge High School din tur?
High School awm lohna chauhah din tur a ni em ?

Tun hnaiah High School engzat nge din thar anih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

ek (Cokokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30" March, 2010.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
The Right of Children to Free & Compulsory Education Act, 2009 etc chungchang

Pu LALDUHAWMA to ask-—

*151. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

(@) The Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 hi Mizoramah hman ve tum a ni em ?

(b) Private leh Grant-in-Aid School te enkawlna Rules te hi tun aila Managing Committee-te thuneihna tisang zawnga ennawn tumna a awm em ?

(¢c) Lump Sum Grant leh Adhoc Status-a awm mek school-te dinhmun hi tihchian a ni tawh em ?

(d) Deficit School-a thawktute tan pension benefit pek ve tum a niem ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30" March, 2010.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Crop Insurance Scheme chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*152. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

(a) Thlai chingtute’n phur zawka thlai an chin theih nan Crop Insurance Scheme hi sorkar hian tihpuitlin tumna a nei em ?

(b) Nei ni ta se, engchen nge hma hi lak a nih tawh ?

(c) Nei ni ta lose, engvanga hma la lo nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30" March, 2010.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Buh thar chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*153. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state -

a) Mizorama kan buh tharte hi Food Corporation of India hnenah hian hralh a, kan kut hnathawktute tan sum lak luhna tha taka siam tumna a awm thei ang em?

b) Hetiang ang zawng hian hmalakna hi a awm tawh em?

c) A awm tawh anih chuan enge thu chhuak ni ta?

d) A la awm lo a nih chuan enge a chhan?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30™ March, 2010.

FINANCE DEPARTMENT

Lottery chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*154. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state —

(@) Kum 2009-2010 chhung hian Lottery ah hian sum engzatnge kan hmuh ?

(b) State Lottery hi kumin chhung hian siam belh a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Tuesday, the 30" March, 2010.

TOURISM DEPARTMENT
Tourist Lodge leh PiPu sulhnu etc chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask-—

*155. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be
pleased to state —

(@) N. Vanlaiphai leh E. Lungdar a Tourist Lodge te hi engtikah nge hawn a nih ang ?

(b) Hrangturzo A/C bial chhunga Pipute Sulhnu leh Pukte leh thil dang te khi Tourist attraction atan Tourism Department hian humhalh/cheithat tumna a nei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

